cretalibus, lib. v, tit. 33, De privilegiis el excessibus
privilegiatorum, cap. 14. Conferendxe sunt epistolie
libri primi 327 et ultima ; libri sccundi 203 ct 204.

(241) Decretal. tantum habent, propter questiones
et om. dilectos filios. Infra pro ecclesie legunt mo-
nasterii. .

(242) Sic legunt Décretal, : certum terminum d.i-
aimus preefigendum, in quo venirent vel mittereni.

(243) Decretal, add. tuis. Infra sarra legunt p'o
Seira et reliqua omitlunt quie characlere cursivo
distinximus.
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quem si venire vel mittere forte conlemnerent , nos A litteris veritati et justitiz prajudicantibus, si que

nihilominus, quantum possemus de jure in codem
negotio procedere curaremus. Eisdem quoque judi-
cibus dedimus in mandatis, ut, si de partium vo-
luntate procederent , receptis aliis testibus, si quos
super privilegiis , libertatibus et aliis articulis, du-
cerent producendos, usque ad definitivam sententiam
producentes, gesta omnia sub sigillis suis ad sedem
apostolicam destinarent. Cumque postmodum ad
sedem apostolicam accessisses , supervenerunt duo
canonici S. Crucis, qui nec litteras habebant de
ratly, nec procuratores ad banc causam fucrant des-
tinati. Unde, nos, partem S. Crucis contun:acem
reputantes, ul erat, ulpote quae non idoneos re-
sponsales ad causam, sed ad nos qualesquales nun-
tios destinarant, altestationes receptas a judicibus
delegatis jussimus aperiri, ut tandem, si nobis de
meritis cause liqueret, sententiam proferremus.
Verum, tu, animum charissimi in Christo filii
nostri.... Portugallensis regis iliustris, qui contra
te fuerat ex hoc motus , placatum reddere tibi vo-
lens , convenisti cum predictis canonicis in hac
forma , ut videlicet venerabili fratri nostro.... Za-
morensi episcopo , et dilectis filiis.... Zamorensi et
Auriensi decanis, tam super principali quam inci-
denti sublato appellationis obstaculo, causa commit-
teretur eadem terminanda, sic tamen. ut pars
Sancte Crucis, infra quadraginta dies post suscep-
tionem litterarum nostrarum , super articulis illis,
in quibus tu in ejus absentia produxeras testes tuos,
instrumenta producere posset et testes. Aliter autem,
non licerel eisdem atlestationes calumniari receptas
vel excipere, quasi fuisset in hac causa , lite non
contestala, processum.

Nos ergo, dictis episcopo et decanis pracipiendo
dedimus in mandatis,ut,si pars Sancte Crucis ratum
vellet habere quod a dictis canonicis erat actum,
receplis teslibus et instrumentis ipsius super capi-
tulis supradictis, si tamen infra quadraginia dies
post susceptionem litterarum nostrarum ea ducerent
exhibenda, et tuis attestationibus publicatis secun-
duom formam pradiclam, in causam procederent,
el eam, appellatione postposita, sine debito termi-
narent. Quod si forsan ratum nollent habere quod a
prdictis canonicis erat aclum, cum eorum contu-
macia non intelligerctur purgata, sed aucta, in
eos lanquam in contumaccs procederent, et receplis
allestationibus diligenter inspectis, causam ipsam,
appellatione remola, deciderent, et sententiam quam
ferrent exsccutioni mandarent, Quia vero causa hee
exira regnum erat Portugallense tractanda, partibus
primo competentem terminum sub edicto curarent
peremplorio assignare, ne propter remolionem loco-
rum et distantiam personarum laborare dintius co-
gereris. Quod si partem S. Crucis per alios citare’
non possent, canonicos ejus in regno Legivnensi
manentes, ad cilationis ei litteras praesenlandas,